1/20
Referenz: 301-P-9050085-DE-02
Stand: 08.2015
Sicherheit in der Hydraulik
Proportionalventil in Sandwichbauweise
Typenreihe SVC 25
301-P-9050085-DE-02/08.2015
Typenreihe SVC 25

Typenreihe SVC 25
14/20
6 Bestellangaben
6.1 Eingangsmodul
SVC = Proportionalventil in Sandwichbauweise
25 = Nenngrösse
Schaltungsvarianten: siehe Kap. 7.1
G = Ohne Ventil
M = Mit Systemdruckabsicherung
L = Mit Systemdruckabsicherung, Steuerdruckaufbereitung
(Druckreduzierung und Druckbegrenzung)
V = 3-Wege-Druckwaage
0 = Ohne Anschlüsse für externe Steuerölfilterung (Standard)
1 = Mit Anschlüsse für externe Steuerölfilterung
1 = Mit Entlastung Lastmeldesystem (Standard)
0 = Ohne Entlastung Lastmeldesystem
Anschlussart:
G = Gewinde
F = SAE-Flansch
0 = Ohne Druckspitzenreduzierventil 50 bar
1 = Mit Druckspitzenreduzierventil 50 bar
1 = Steuerdruckversorgung ”X” intern / Steuerdruckentlastung ”y” intern
2 = Steuerdruckversorgung ”X” intern / Steuerdruckentlastung ”y” extern
3 = Steuerdruckversorgung ”X” extern / Steuerdruckentlastung ”y” intern
4 = Steuerdruckversorgung ”X” extern / Steuerdruckentlastung ”y” extern
… = Systemdruckabsicherung in bar
000 = Bei Schaltungsvariante G
… = Steuerdruckreduzierung in bar
00 = Bei Schaltungsvariante G, M und V
… = Steuerdruckbegrenzung in bar
00 = Bei Schaltungsvariante G, M und V
0 = Ohne AVR (Standard)
1 = Mit AVR (Automatische Volumenstromreduzierung)*
… = Serienkennzeichen (z.B.�B)
… = Sonderausführung gemäss Beschreibung (z.B.�Z)
- Z
B-004 385 -00--0G-10M-25SVC 0 -
* Nur auf Anfrage / Auslegung durch technischen Vertrieb
301-P-9050085-DE-02/08.2015
Typenreihe SVC 25
15/20
6.2 Endmodul
SVC = Proportionalventil in Sandwichbauweise
25 = Nenngrösse
E = Endplatte
P-Anschluss
1 = Gewinde (Standard)
2 = SAE-Flansch
0 = Ohne
T-Anschluss
1 = Gewinde (Standard)
2 = SAE-Flansch
0 = Ohne
0 = Ohne XL-Anschluss (Standard)
1 = Mit XL-Anschluss
0 = Ohne Steuerölversorgung
0 = Ohne Steuerölentlastung
… = Serienkennzeichen (z.B.�B)
… = Sonderausführung gemäss Beschreibung (z.B.�Z)
- Z
B-001-11E-25SVC
301-P-9050085-DE-02/08.2015
Typenreihe SVC 25
16/20
6.3 Verbrauchermodul
… = Volumenstrom QA in l/min, A-Seite
000 = Ohne Volumenstrom
… = Volumenstrom QB in l/min, B-Seite
000 = Ohne Volumenstrom
Betätigungsart:
E10 = Elektro-hydraulisch proportional 12�V
E20 = Elektro-hydraulisch proportional 24�V
H9F = Manuell

24 0 ba r 2 8 0b a r 2 40ba r 2 80 b ar
7.4 Kolbentyp / Sinnbild
5/3-Wege-Funktionen Bezeichnung für Bestellangaben
A        B
TA  P
TB
A
A        B
TA  P
TB
B
A        B
TA  P
TB
C
A        B
TA  P
TB
D
301-P-9050085-DE-02/08.2015
Typenreihe SVC 25
20/20
� 2015 by Bucher Hydraulics Remscheid GmbH, D-42864 Remscheid
Alle Rechte vorbehalten.